
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

BRUSQUE - GABINETE 

PORTARIA Nº 107/2025 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 26 de maio de 2025.

A Diretora-Geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 162/2024, de 26/01/2024, 
publicado no Diário Oficial da União em 29/01/2024, RESOLVE:
 
Art. 1º REVOGAR a PORTARIA GAB/BRUS Nº 63 e 90/2025.
 

 os servidores abaixo listados, sob a coordenação do primeiro, para constituírem o Núcleo de Gestão Ambiental Art. 2º DESIGNAR
Nildo Aparecido de Melo - NGA do Instituto Federal Catarinense Campus Brusque:
 

300**** PAULO ROBERTO DE SOUZA Coordenador 

209**** CLADECIR SCHENKEL MEMBRO DOCENTE

131**** EVERTON VINICIUS DE SANTA MEMBRO DOCENTE

216**** ELISANGELA SILVA LOPES RICARDO MEMBRO TAE

294**** FERNANDO MENON MEMBRO DOCENTE

133**** IZACLAUDIA SANTANA NEVES MEMBRO DOCENTE

135**** LEDA GABRIELA ARDILES MEMBRO TAE

183**** HELIO MACIEL GOMES MEMBRO DOCENTE

201**** MARCELO KERSTING MACHADO MEMBRO TAE

300**** VANDERLEIA GEMELLI MEMBRO DOCENTE

2025301*** SHAIELY GABRIELI BOSS MEMBRO DISCENTE

2025315*** BIANCA ALBERTH MEMBRO DISCENTE

2025303*** ISABELI SOARES VIOLA MEMBRO DISCENTE

2025300*** ANA CAROLINE MEURER MEMBRO DISCENTE

2025310*** KEMILI RODHIA GAMA  MEMBRO DISCENTE

2025302*** KAIKE GODOI DE SOUZA MEMBRO DISCENTE

2024304*** AGHATA DOS SANTOS MEMBRO DISCENTE

2024304*** REBECA FREITAS MEMBRO DISCENTE

2024304*** EMANUELI VITÓRIA ANACRETO MEMBRO DISCENTE

2024301*** VITÓRIA MARQUETI MEMBRO DISCENTE

2024322*** MAISA FRAINER MEMBRO DISCENTE

2023305*** HELISA ZAFARI MEMBRO DISCENTE

2023307*** ISABELA BRENNER MEMBRO DISCENTE

 2025328*** LUCAS LISBOA MEMBRO DISCENTE

 2025328*** DANIELI DA SILVA FERREIRA HASS MEMBRO DISCENTE

2024301*** IANA LARA LEITIS MEMBRO DISCENTE

2024305*** PEDRO LUIZ PAVESI MEMBRO DISCENTE

2024324*** ASHER DE SOUZA PINHO MEMBRO DISCENTE

 
 

 Atribuir carga horária semanal de até duas horas com validade até 20 de junho de 2027.Art. 3º
 

 Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.Art. 4º



(Assinado digitalmente em 26/05/2025 09:46)
JESSYCA FINANTES DO CARMO BOZIO CIPRIANO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###232#7

Processo Associado: 23514.000003/2025-15

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 107 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 26/05/2025 11e1d7842a

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

